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Nr 217

Av herr Nyström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till Bidrag till instruktörsverksamhet inom 
ungdomsorganisationer.

(Lika lydande med motion nr 328 i Andra kammaren)

I statsverkspropositionen, åttonde huvudtiteln, föreslår statsrådet under 
punkten Bidrag till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisationer att 
en viss uppräkning sker av det statsbidrag som kan utgå till instruktörs
verksamhet inom ungdomssammanslutningarna.

I propositionen meddelas att 53 sammanslutningar för budgetåret 1961/62 
anmält behov av 101 instruktörsbidrag. Enligt skolöverstyrelsens uppfatt
ning skulle flertalet av de begärda bidragen kunna beviljas om erforder
liga medel vore tillgängliga. Skolöverstyrelsen har för sin del föreslagit en 
höjning av antalet instruktörer med 25 från f. n. 47 till 72. Vidare föreslog 
skolöverstyrelsen att det bidrag som utgår till instruktörs avlönande (3/4 
av årslönen) skulle höjas från f. n. 10 350 till 15 000 kronor per år; häri
genom skulle avlöningsbidraget komma i nivå med den lön som nu utgår 
till ordinarie folkskollärare. Vidare föreslog skolöverstyrelsen att bidraget 
till instruktörernas rese- och traktamentskostnader skulle höjas från f. n. 
4 000 per år till 5 000 kronor. Överstyrelsen har framhållit att bidraget ge
nom den föreslagna höjningen skulle komma i nivå med den anslagsgivning 
som reellt utgick när bidraget infördes 1954. Statsrådet har föreslagit en 
höjning av det maximala avlöningsbidraget till 12 000 kronor och av bi
draget till rese- och traktamentskostnader till 4 400 kronor.

Från ungdomsorganisationernas sida har framhävts att skolöverstyrelsens 
förslag rörande antalet instruktörsbidrag varit alltför snävt med hänsyn till 
organisationernas behov. Det har framhållits att ungdomsorganisationerna
1 instruktörerna har fått organisatörer av ledarutbildning och av den mot 
föreningslös ungdom riktade verksamheten. Ungdomsorganisationerna fram
häver att instruktörsinstitutionen har kommit att inta en nyckelställning i 
organisationernas fostrande arbete. Det har framhållits att ungdomsorgani
sationernas kraftiga utbyggnad under senare år äventyras om inte en upp
rustning av instruktörsinstitutionen snabbt kommer till stånd.

Den glädjande utveckling som under senare år medfört att ungdomsorga
nisationerna förmått nå allt fler unga människor och aktivt engagera dessa 
måste enligt vår mening vara ett angeläget samhällsintresse att slå vakt 
omkring. Vi finner det därför angeläget att riksdagen nu visar det frivilliga 
ungdomsarbetet sin uppskattning, så att den viktiga delen av dettas arbete 
som instruktörsverksamheten utgör nu kan utbyggas. Vi föreslår att medel
2 Bihang till riksdagens protokoll 1961. 3 samt. Nr 207—217
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sålunda anvisas för inrättande av ytterligare 12 instruktörstjänster. Ett oför
ändrat antal skulle medföra en tillbakagång i ungdomsorganisationernas 
arbetseffekt, då både medlemsantal och gruppverksamhet kraftigt ökat. 
Vi är av den uppfattningen att den av oss föreslagna ökningen skulle kunna 
utgöra en lämplig stimulans för vidareutveckling och ytterligare intensifie
ring särskilt av ungdomsorganisationernas mot den icke föreningsanslutna 
ungdomen riktade verksamhet.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte utöver i propositionen under rubriken 

Bidrag till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisa
tioner äskade medel anvisa ytterligare 196 800 kronor till 
detta anslag.

Stockholm i januari 1961
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